

1

CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 132 DEL 29/12/2015

Oggetto: Rimborso spese legali in favore dei dipendenti Bono Vincenzo e Russo Roberto ai sensi dell'Art.92 del CCNL

L'anno duemilaquindici, il giorno 29 del mese di dicembre, nella sede periferica del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, sito in Mazara del Vallo, il dott. Giovanni Tomasino, Direttore Generale dell'Ente;

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215;

VISTE le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 e 27/04/1999, n° 10;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n° 49 del 06/09/1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 1 - Trapani;

VISTA la deliberazione n° 29 del 14/02/1998 con cui è stato adottato lo Statuto consortile, successivamente modificato ed integrato, in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n° 429 del 13/11/1998;

VISTA la nota prot. n° 115243 del 21/12/2009 con cui l'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste ha trasmesso, per i consequenziali adempimenti, copia della deliberazione della Giunta di Governo della Regione Siciliana n° 456 del 13/11/2009 con la quale la stessa ha espresso parere favorevole all'approvazione delle delibere n° 133 del 23/09/2008 e n° 161 del 17/11/2008, adottate da questo Ente, concernenti modifiche allo Statuto;

CONSIDERATO che la materia oggetto della presente determina rientra, così come previsto dallo Statuto Consortile, nelle competenze del Dirigente;

VISTO l'art.41 ter del vigente statuto consortile;

VISTA la sentenza della Corte d' Appello di Palermo n. 1940/14 passata in giudicato, con la quale i dipendenti Bono Vincenzo e Russo Roberto, imputati per i reati di peculato e truffa, sono stati assolti con formula piena per non aver commesso il fatto e perché il fatto non sussiste;

VISTA la richiesta di rimborso delle spese legali del 17/12/2014 presentata, ai sensi dell'art. 92 del CCNL, dal dipendente Russo Roberto, difeso nel processo penale de quo dall'avv. Gianfranco Zarzana, che, come da parcella pro forma con i parametri medi ammontano ad € 15.889,81;

VISTA la richiesta di rimborso delle spese legali presentata, ai sensi dell'art. 92 del CCNL, dal dipendente Bono Vincenzo, difeso nel processo penale de quo dall'avv. Walter Marino, che, come da parcella pro forma con i parametri medi ammontano ad € 15.889,82;

VISTA la nota consortile prot.n. 394 del 30/01/2015 con cui è stato chiesto un parere in ordine alla accoglibilità o meno delle citate richieste di rimborso di spese legali avanzata dai dipendenti di cui trattasi;

VISTO il parere motivato dell'ANBI del 02/03/2015, a firma del Direttore Generale dott. Massimo Gargano il quale testualmente scrive" Si ritiene quindi che i dipendenti consortili assolti con le formule incontestabili già menzionate, abbiano diritto al rimborso delle spese legali affrontate e che siffatta restituzione debba essere erogata da codesto Ente consortile";

VISTI gli accordi transattivi del 30/09/2015 con i citati dipendenti, che formano parte integrante della presente deliberazione con i quali si è convenuto il pagamento rateale delle somme dovute in n. 15 rate mensili di € 1.0000,00 c.u. oltre € 889,00 da corrispondersi con l'ultima rata, con esclusione di interessi e rivalutazione monetaria;

CONSIDERATO che la spesa riguarda l'ordinaria attività dell'Ente la cui competenza spetta al Direttore Generale dell'Ente;

VISTI i fondi in Bilancio;

Per tutto quanto sopra premesso

d e t e r m i n a

- di impegnare liquidare e pagare in favore di Russo Roberto la somma di € 15.889,00 a titolo di rimborso delle spese legali relative al processo penale de quo, da versare n. 15 rate mensili di € 1.0000,00 oltre € 889,00 da corrispondersi con l'ultima rata, con esclusione di interessi e rivalutazione monetaria che graverà sul capitolo 696 del Bilancio di previsione 2015;

-di impegnare liquidare e pagare in favore di Bono Vincenzo la somma di € 15.889,00 a titolo di rimborso delle spese legali relative al processo penale de quo, da versare n. 15 rate mensili di € 1.0000,00 oltre € 889,00 da corrispondersi con l'ultima rata, con esclusione di interessi e rivalutazione monetaria che graverà sul capitolo 696 del Bilancio di previsione 2015;

Del che si è redatta la presente determina che, previa lettura e conforme, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Giovanni Tomasino)

Visto
Il Dirigente dell'Area Amministrativa
(dott.ssa Lucia Mazzarisi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente determina è stata pubblicata per copia, all'Albo Pretorio di questo Consorzio dal giorno _____ al giorno _____ ai sensi dell'art.18 dello Statuto consorziale.

Mazara, _____

(Dott. Fulvio Del Giudice)